
 

Kraków, dnia 09.01.2025 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA  

WARUNKÓW PRZETARGU 

 

Dotyczy: postępowania prowadzone w trybie przetargu na podstawie art. 701 Kodeksu 

Cywilnego1 pn. „Dostawa filtropochłaniaczy do pojazdów wojskowych”  

(nr sprawy: 2/10/2025/OiB). 

 

Do Zamawiającego – 3. Regionalnej Bazy Logistycznej przy ul. Montelupich 3  

w Krakowie wpłynęły zapytania od Wykonawców w związku z prowadzonym 

postępowaniem przetargowym. Zgodnie z Warunkami Przetargu Rozdział V pkt 15, 

Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1: 

„Zamawiający  w  Warunkach  Przetargu  oraz  załącznikach   przywołał  nazwę  

postępowania „Dostawa filtropochłaniaczy do pojazdów wojskowych". Zgodnie z 

Warunkami Technicznymi filtropochłaniacze FPT-100B, FPT-200B i FP-300P 

przeznaczone są do oczyszczania powietrza ze skażeń chemicznych, biologicznych i 

promieniotwórczych bez wskazania miejsca montażu. 

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie słowa,,(... ) do pojazdów  wojskowych".” 

Odpowiedź 1:  

Zamawiający wskazuje, że przedmiotem zamówienia jest dostawa filtropochłaniaczy 

przeznaczonych do oczyszczania powietrza ze skażeń, a wskazane  

w nazwie miejsce montażu pozwoli zamawiającemu na szybką identyfikację danego 

postępowania.  

 

Pytanie 2: 

„Zamawiający w Klauzuli Jakościowej zapisał: ,,( ... ) do umowy na realizację: dostaw 

filtropochłaniaczy i filtrów wyszczególnionych w wykazie (załącznik nr 1)" 

Prosimy o wykreślenie słowa „filtrów", postępowanie dotyczy dostawy 

filtropochłaniaczy.” 

Odpowiedź 2:  

Zamawiający zamieszcza nowy załącznik do wzoru umowy – klauzula jakościowa. 

 

Pytanie 3: 

„Zamawiający w Warunkach Przetargu w rozdziale I - OPZ przywołał błędną nazwę 

przedmiotu zamówienia: ,,Filtropochłaniacz FPT-300B" a winno być: Filtropochłaniacz 

FP-300P.” 

Odpowiedź 3:  

Zgodnie z Warunkami Przetargu Rozdział V pkt 18 Zamawiający poprawia omyłkę 

pisarską w dokumentacji Warunków Przetargu, Ogłoszeniu o Przetargu.  Zapis 

„Filtropochłaniacz FPT-300B” zastępuje się: „Filtropochłaniacz FP-300P”. 

 

 

                                                           
1 Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 roku - Kodeks cywilny (t.j. - Dz. U. z 2022 r. poz. 1360). 



Pytanie 4: 

„Zamawiający w załączniku nr 1 - OPZ do Warunków Przetargu w pkt. 2 dla 

filtropochłaniacza FP-300P  nie  przywołał   nr   dokumentacji   konstrukcyjnej.   

Prosimy o wprowadzenie nr dokumentacji tj. nr  478. 

Odpowiedź 4:  

Zamawiający w treści załącznika nr 1 – OPZ do Warunków Przetargu, w pkt. 2 uzupełnia 

zapis, który otrzymuje brzmienie: 

„- WT-428 wydanie 3 i dokumentacją konstrukcyjną 478 dla FP-300P.” 

 

Pytanie 5: 

„Zamawiający w załączniku nr 1 -  OPZ do Warunków Przetargu w pkt. 12 zapisał: 

„Wyrób należy oznakować kodem kreskowym zgodnie z Decyzją nr 3/MON Ministra 

Obrony Narodowej z dnia 3 stycznia 2014 r. w sprawie wytycznych określających 

wymagania(... )" Prosimy o dopisanie „Wyrób  należy  oznakować  kodem  

kreskowym  zgodnie z Decyzją nr 3/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 3 

stycznia 2014 r. (z późniejszymi zmianami) w sprawie wytycznych określających 

wymagania (...)".” 

Odpowiedź 5:  

Zamawiający w treści załącznika nr 1 – OPZ do Warunków Przetargu, w pkt. 12 zmienia 

zapis na: 

„Wyrób należy oznakować kodem kreskowym zgodnie z Decyzją nr 3/MON Ministra 

Obrony Narodowej z dnia 3 stycznia 2014 r. w sprawie wytycznych określających 

wymagania w zakresie znakowania kodem kreskowym wyrobów dostarczanych do 

Resortu Obrony Narodowej (wersja od 1 stycznia 2024 r. z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych Decyzją Nr 89/MON z dnia 11 września 2023 r. zmieniającą decyzję w 

sprawie wytycznych określających wymagania w zakresie znakowania kodem 

kreskowym wyrobów dostarczanych do resortu obrony narodowej). Dostarczony wyrób 

powinien być oznakowany zgodnie z § 4 ust. 3 pkt. 5 (grupa materiałowa 5) ww. decyzji. 

Zastosowane etykiety powinny spełniać wymagania określone w § 5 dla grupy 

materiałowej 5 ww. decyzji. Zamawiający zobowiąże Wykonawcę do przekazania 

wypełnionej Karty wyrobu w postaci elektronicznej (format MS Excel) do Odbiorcy 

wyrobu zamówienia wskazanego w pkt 11. W karcie wyrobu Wykonawca powinien 

umieścić numer GTIN i dane uzupełniające wyrobu (zgodnie z załącznikiem nr 8 ww. 

decyzji). Wykonawca kartę wyrobu powinien przekazać do Odbiorcy zamówienia co 

najmniej  14 dni przed dostawą.”  

 

Pytanie 6: 

„Prosimy o zmianę istniejącego zapisu w§1 ust. 7 na: Wykonawca nie może zwolnić się 

od odpowiedzialności względem Zamawiającego z tego powodu, że niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie Umowy było następstwem niewykonania lub nienależytego 

wykonania zobowiązań wobec Wykonawcy przez jego Kooperantów, poddostawców  

i podwykonawców , chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy wynika    

z  okoliczności   za   które  żadna   ze  Stron  jak  również   kooperanci,  poddostawcy   

i podwykonawcy nie ponoszą winy.” 

Odpowiedź 6:  

Treść zapisu § 1 ust. 7 wzoru umowy pozostaje bez zmian.  

 

Pytanie 7: 

„Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku skorzystania z prawa opcji przez 

Zamawiającego zwłaszcza przed lipcem 2025r. czy obowiązuje termin końcowy tj. do 

31.10.2025r. wykonania zamówienia gdyż przy zamówieniu gwarantowanym jest 



zapis o 90 dniach od daty zawarcia umowy.” 

Odpowiedź 7:  

W przypadku skorzystania z prawa opcji przez Zamawiającego obowiązują zapisy § 3 

ust. 2 wzoru umowy. 

 

Pytanie 8: 

„Zgodnie z koniecznością powiadomienia Odbiorcy o terminie dostawy prosimy o 

uzupełnienie danych teleadresowych (fax, e-mail) Odbiorcy w§4 ust. 1.” 

Odpowiedź 8:  

Zamawiający informuje, że dane teleadresowe Odbiorcy zostaną podane po udzieleniu 

zamówienia w treści umowy finalnej. 

 

Pytanie 9: 

„Zamawiający w§4 ust. 1. zapisał: 

„W przypadku stwierdzenia przez Odbiorcę niezgodności ilościowych   

z dokumentami dostawy lub ich braku, może on dostawę przyjąć warunkowo do czasu 

dostarczenia przez Wykonawcę właściwych ilości lub dokumentów dostawy. 

Przyjęcie warunkowe nie stanowi formalnego odbioru dostawy. Na czas trwania 

przyjęcia warunkowego Zamawiający zwolniony jest z odpowiedzialności za 

utrzymanie przedmiotu Umowy w stanie niepogorszonym oraz z tytułu utraty 

przedmiotu Umowy." 

Prosimy o wykreślenie zapisu: ,,Na czas trwania przyjęcia warunkowego 

Zamawiający zwolniony jest z odpowiedzialności za utrzymanie przedmiotu Umowy 

w stanie niepogorszonym oraz z tytułu utraty przedmiotu Umowy." gdyż Wykonawca 

nie może ponosić odpowiedzialności za to co się dzieje w magazynie Odbiorcy.” 

Odpowiedź 9:  

Treść zapisu § 4 ust. 7 wzoru umowy pozostaje bez zmian.  

 

Pytanie 10: 

“Zamawiający w§4 ust. 8 zapisał: 

„Nieuzupełnienie braków ilościowych, bądź dokumentów w terminie 14 dni od daty 

przyjęcia warunkowego, spowoduje wezwanie Wykonawcy przez Zamawiającego do 

odbioru przedmiotu Umowy na własny koszt i odpowiedzialność. Brak odbioru 

przedmiotu Umowy w terminie 30 dni od daty wezwania do odbioru, będzie skutkować 

obciążeniem Wykonawcy kosztami magazynowania. Wykonawca zobowiązuje się, iż 

zwróci Zamawiającemu wszelkie poniesione przez niego koszty związane z 

przechowaniem przedmiotu Umowy od dnia jego dostarczenia Zamawiającemu do 

dnia jego odbioru przez Wykonawcę." 

Prosimy o zmianę zapisów na: 

„Nieuzupełnienie braków ilościowych, bądź dokumentów w terminie 14 dni roboczych 

od daty przyjęcia warunkowego, spowoduje pisemne wezwanie Wykonawcy przez 

Zamawiającego do odbioru przedmiotu Umowy na własny koszt i odpowiedzialność. 

Brak odbioru przedmiotu Umowy w terminie 30 dni od daty wezwania do odbioru, 

będzie skutkować obciążeniem Wykonawcy kosztami magazynowania. Wykonawca 

zobowiązuje się, iż zwróci Zamawiającemu wszelkie poniesione przez niego koszty 

związane z przechowan iem przedmiotu Umowy od daty upływu 30 dni, o których 

mowa powyżej do dnia jego odbioru przez Wykonawcę""” 

 

Odpowiedź 10:  

Treść zapisu § 4 ust. 8 wzoru umowy pozostaje bez zmian.  

 



Pytanie 11: 

„Zamawiający w§6 ust. 3 zapisał: 

„Zamawiającemu przysługują wszelkie roszczenia z tytułu gwarancji także po 

upływie okresu gwarancji, jeżeli wada ujawniła się w okresie gwarancji." 

Prosimy  o zmianę powyższego  zapisu umowy  tak aby dodać doprecyzowa nia 

związane  z terminem, w jakim można żądać uprawnień z tytułu gwarancji, a wada ta 

powinna być zgłoszona nie później niż 14 dni od zakończenia gwarancji. Upływ tego 

terminu powoduje wygaśniecie roszczeń Zamawiającego związanych z roszczenia z 

tytułu gwarancji.” 

Odpowiedź 11:  

Treść zapisu § 6 ust. 3 wzoru umowy pozostaje bez zmian.  

 

Pytanie 12: 

„Zamawiający w§6 ust. 9 zapisał: 

,,Po  otrzymaniu  „Protokołu  reklamacji" Wykonawca: 

1) rozpatrzy „Protokół reklamacji" w ciągu 7 dni, licząc od daty jego otrzymania, 

2) usunie wady w reklamowanym wyrobie poprzez jego wymianę w terminie 45 

dni, licząc od daty otrzymania „Protokołu reklamacji", w miejscu, w którym 

znajdował się w chwili ujawnienia wady lub na własny koszt odbierze go z 

miejsca wskazanego przez Zamawiającego w celu usunięcia wady, 

3) wyrób nowy wolny od wad dostarczy na własny koszt do miejsca, w którym 

znajdował się w chwili ujawnienia wady w terminie określonym w pkt 2, 

4) dokona stosownych zapisów karcie gwarancyjnej dotyczących zakresu 

zmiany okresu gwarancji." 

Prosimy o zmianę zapisów na: 

,,Po otrzymaniu „Protokołu reklamacji" Wykonawca: 

1) rozpatrzy „ Protokół reklamacji" w ciągu 14 dni roboczych, licząc od daty jego 

otrzymania, 

2) usunie wady w reklamowanym wyrobie. 

3) gdy usuniecie wady się nie uda Wykonawca dostarczy nowy wyrób w 

terminie 45 dni, licząc od daty stwierdzenia braku usunięcia wady. 

4) wyrób nowy wolny od wad dostarczy na własny koszt do miejsca, w którym 

znajdował się w chwili ujawnienia wady w terminie określonym w pkt 2, 

5) dokona stosownych zapisów karcie gwarancyjnej dotyczących zakresu zmiany 

okresu gwarancji."” 

Odpowiedź 12:  

 Treść zapisu § 6 ust. 9 wzoru umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 13: 

„Zamawiający w §7 ust. 5 zapisał: 

„W przypadku gdy okres gwarancji jest dłuższy niż okres rękojmi określony w 

przepisach powszechnie obowiązujących (Kodeks Cywilny), okres rękojmi zrównany 

jest z okresem gwarancji." 

Prosimy  o  odpowiedź  czy  powyższy  zapis  świadczy  o  10 letnim  okresie  czy  5 

letnim wynikającym z gwarancji ?” 

Odpowiedź 13:  

Zapis § 7 ust. 5 wzoru umowy świadczy o okresie równym okresowi gwarancji 

w zależności od sposobu wykorzystywania wyrobu, zgodnie z zapisami § 6 ust. 2 wzoru 

umowy. 

 

 

 



Pytanie 14: 

„Prosimy o wyjaśnienie zapisów §10 ust 1 czy przy każdorazowej wadzie towaru ma 

zastosowanie  dodatkowa  kara umowna mimo obostrzeń wynikających z prawa 

gwarancji  i rękojmi? 

Jednocześnie prosimy o zmniejszenie kary umownej: 

1) 7% na 4% 

2) 0,2% na 0,1% (...) ale nie więcej niż 14% na 7% 

3) 0,2% na 0,1% 

oraz w ust. 2: ,,Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których Zamawiający 

może dochodzić od Wykonawcy wynosi 14 %  wartości  brutto  przedmiotu  Umowy,  

wskazanej  w  § 2 ust. 1 niniejszej Umowy." prosimy o obniżenie kary umownej do 

wysokości 7%.” 

Odpowiedź 14:  

§ 10 ust. 1 wzoru umowy określa przypadki w jakich zamawiający ma prawo naliczenia 

kar umownych. W ocenie zamawiającego zapisy wzoru umowy nie wskazują na 

możliwość podwójnego obciążania wykonawcy za to samo naruszenie.   

 

Pytanie 15: 

„Prosimy o wyjaśnienie zapisów §11 ust. 2 co oznacza wszczęcie egzekucji z majątku 

Wykonawcy? Czy każde wszczęcie egzekucji przeciwko Wykonawcy determinuje 

możliwością odstąpienia od umowy? Czy każde nienależyte wykonanie zobowiązania 

determinuje od razu odstąpienie?” 

Odpowiedź 15:  

Wszczęcie egzekucji z majątku Wykonawcy może być przesłanką do oceny, czy dany 

wykonawca jest w stanie nadal realizować zamówienie i zgodnie z zapisami umowy  

może być traktowane jako podstawa do odstąpienia od umowy. Jednakże ostateczny 

skutek zależy od okoliczności konkretnego przypadku. Tak samo należy podchodzi do 

uprawnienia zamawiającego w stosunku do zapisu o możliwości odstąpienia od umowy 

z uwagi na nienależyte wykonanie umowy.  

 

Pytanie 16: 

„Czy istnieje możliwość wprowadzenia kary umownej  za  zwłokę  w  odbiorze  

towaru  przez  Zamawiającego. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowna w 

wysokości 0,2 % wartości brutto zamawianego wyrobu za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki w odbiorze przez Odbiorcę zamówionego towaru.” 

Odpowiedź 16:  

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia kar umownych dla siebie, jednakże nie 

wyklucza to możliwości dochodzenia przez wykonawców swoich praw na zasadach 

ogólnych k.c. 

 

Pytanie 17: 

„Czy istnieje możliwość wprowadzenia do umowy zapisów dotyczących siły 

wyższej. Poniże j propozycja zapisów: 

1. Strony Umowy nie będą ponosiły odpowiedzialności, jeżeli wykonanie 

któregokolwiek z jego zobowiązań wynikających z Umowy zostanie opóźnione 

lub nie dojdzie do skutku z powodu zaistnienia siły wyższej. Siłę wyższą i jej 

wpływ na wykonanie Umowy musi wykazać Strona powołująca się na jej 

wystąpienie. 

2. Przez siłę wyższą strony rozumieją - zdarzenie, którego wystąpienie jest 

niezależne od  stron i niemożliwe do przewidzenia przez strony. 



3. Strona Umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu Umowy wskutek 

działania siły wyższej, jest zobowiązana  do bezzwłocznego  poinformowania 

drugiej Strony o wystąpieniu i ustania działania siły wyższej. Brak 

powiadomienia lub zwłoka w powiadomieniu drugiej Strony o wystąpieniu siły 

wyższej spowoduje, iż Strona ta nie będzie mogła skutecznie powoływać się na 

siłę wyższą jako przyczynę zwolnienia z odpowiedzialności za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie Umowy. O ile druga Strona nie wskaże inaczej na 

piśmie to Strona, która dokonała zawiadomienia będzie kontynuowała 

wykonanie swoich obowiązków wynikających z Umowy w takim zakresie w 

jakim to jest możliwe, jak również musi podjąć wszelkie alternatywne działania 

zmierzające do wykonania Umowy, których podjęcia nie wstrzymuje zdarzenie 

siły wyższej. 

4. W   przypadku   ustania  siły  wyższej   strony  niezwłocznie   przystąpią  do   

realizacji swoich obowiązków, chyba że wykonanie zamówienia nie będzie 

leżało w interesie   Zamawiającego.” 

 

Odpowiedź 17:  

Zamawiający nie przewiduje wprowadzania katalogu zmian w przypadku zaistnienia siły 

wyższej. W przypadku zaistnienia konieczności wprowadzenia zmian do umowy zgodnie 

z zapisami wzoru umowy wykonawca zobowiązany jest do przekazania pisemnej 

informacji  zawierającej uzasadnienie faktyczne i prawne.  

 

 

 

Do powyższego pisma dołączono uaktualnione: 

Załącznik nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia – uaktualniony; 

Załącznik nr 2 - Klauzula jakościowa – uaktualniony 

 

 

 

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

Powyższe informacje stają się integralną częścią treści Warunków zamówienia 
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